

دیگران

درخواست کمک ۷۰ میلیون دلاری

شرق : بیش از ۹ میلیون نفر که نیمی از آنان کودک هستند، در منطقه شرق آفریقا به کمک فوری نیاز دارند. سازمان ملل با اعلام این موضوع از جهانیان درخواست ۷۰ میلیون دلار کرده است. مسئولان مراکز حمایت و امدادی در سازمان ملل با اشاره به نیاز فوری برای حل بحران گرسنگی در این منطقه می گویند در کشوری مانند تانزانیا مبلغ ۱۶ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار برای ۵۶۵ هزار نفر از گرسنگان هزینه شده است، اما همچنان بیش از نیم میلیون نیازمند هستند و باید کمک های بیشتری در این زمینه ارائه شود.

بانک جهانی با تصد میلیون دلار اعتبار برای کاهش مرگ و میرهای ناشی از بیماری مالاریا در قاره آفریقا

ده ساله که کاهش تلفات مالاریا به یک چهارم رقم فعلی آن تا سال ۲۰۱۵ میلادی را شامل می شود، هزینه خواهد شد. سالیانه در حدود ۸۵۰ هزار نفر از ساکنان آفریقا قربانی بیماری مالاریا می شوند و بانک جهانی امیدوار است این رقم را به نصف آن تا سال ۲۰۱۰ و یک چهارم آن تا سال ۲۰۱۵ کاهش دهد. برنامه یاد شده شامل افزایش تدابیر پیشگیرانه و نیز دسترسی های بیماران به دارو و امکانات درمانی می شود. در چارچوب این برنامه، تا سال ۲۰۱۰ میلادی ۸۰ درصد از جمعیت ۲۰ کشور آفریقایی که در معرض بیشترین خطر ابتلا به مالاریا قرار دارند، تحت تدابیر پیشگیرانه قرار می گیرند و ۸۰ درصد از مبتلایان به این بیماری نیز به دارو و امکانات درمانی دسترسی خواهد یافت.

گروه «پنج به علاوه پنج» بر مقابله با مهاجرت غیرقانونی تاکید می کند

ایرنا: وزیران کشور گروه پنج به علاوه پنج (۱۰ کشور ساحلی دریای مدیترانه) در دوازدهمین نشست خود در شهر نیس فرانسه با انتشار بیانیه‌ای بر تقویت همکاری‌های اعضا در زمینه مبارزه با پدیده «مهاجرت غیرقانونی» تاکید کردند. وزیران کشور اسپانیا، فرانسه، ایتالیا، مالت، پرتغال، الجزایر، لیبی، مغرب، موریتانی و تونس در زمینه‌های توسعه همکاری‌های عملیاتی علیه مهاجرت غیرقانونی و به کنترل گرفتن تمامی راه‌های مورد استفاده مهاجران غیرقانونی به توافق رسیدند. وزیران کشور گروه «پنج به علاوه پنج» اواخر اردیبهشت ماه سال گذشته نیز در یک نشست فوق‌العاده پشت درهای بسته در پاریس در زمینه مبارزه با مهاجرت غیرقانونی و کنترل مرزهای کشورهای اروپایی به تبادل‌نظر پرداخته بودند. این گروه در سال ۲۰۰۲ میلادی با هدف ایجاد هماهنگی در سیاست کشورهای بزرگ اروپایی در امر مبارزه با مهاجرت غیرقانونی و کنترل بیشتر مرزها تشکیل شد و نشست پاریس اولین نشست فوق‌العاده این نهاد بود که نشان از دغدغه روزافزون کشورهای اروپایی دارد. در همین حال وزیران کشور اسپانیا، فرانسه، ایتالیا، آلمان، انگلیس و پرتغال تیرماه گذشته در یک نشست منطقه‌ای راهکار مشترک برای اجرای مهاجران غیرقانونی را به مذاکره گذاشتند و درباره بازگرداندن مهاجران غیرقانونی با یک پرواز مشترک به کشورهای مبدأ به توافق رسیدند. بر اساس آمارهای رسمی منتشر شده توسط وزارت کشور مغرب، حدود ۴۲۰۰ شبکه «چاقاق انسان» در سال ۲۰۰۴ در مغرب کشف و منهدم شده است. در عین حال مقامات اسپانیایی اعلام کردند که موج مهاجرت غیرقانونی به سمت جنوب این کشور در سال ۲۰۰۴ با ۱۵ هزار و ۶۷۵ مهاجر دستگیر شده سوار بر ۷۴۰ قایق به شکل قابل توجهی کاهش یافت. بر پایه این گزارش آمار مهاجران غیرقانونی دستگیر شده در سال ۲۰۰۳، ۱۹ هزار و ۱۷۶ نفر سوار بر ۹۴۲ قایق بود. اتباع بسیاری از کشورهای فقیر آفریقایی و آسیایی به دلیل نبود امکانات زندگی مناسب و کار در شرایطی قرار می گیرند که خطرات بسیار جدی مهاجرت غیرقانونی را به جان می خردن و راهی کشورهای اروپایی می شوند، اما کشورهای سرمایه داری غرب بخشی از این افراد را به کار می گیرد و مابقی را با اتهام‌های مختلف از خاک خود اخراج می کند. مسئله مهاجرت و پناهجویی که طی دو سال گذشته به یک موضوع نگران‌کننده برای افکار عمومی کشورهای اروپایی و انگلیس درآمده، اکنون به یک محور عمده تبلیغاتی برای احزاب این کشور در آستانه انتخابات سراسری پارلمانی تبدیل شده است. آمار دقیقی از حضور مهاجران غیرقانونی در انگلیس در دست نیست، اما گزارش های غیررسمی تعداد آنان را بیش از یک میلیون نفر می‌آورد می‌کند که این تعداد ۱۰ برابر آمار تخمینی دولت است. از سوی دیگر فرانسه کشوری که آوازه زیبایی و رفاه آن در بسیاری از دیگر نقاط جهان طنین انداز است امروزه مقابله با مهاجرت غیرقانونی و حضور نامطلوب خارجیان در خاک خود را با شدت تمام پیگیری می کند.

شود.
مد. نوزدهمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

دیروز پس از ۱۰ روز ترافیک و ازدحام و هیاهو به پایان رسید. ساعت ۱۰ و ۳۰ دقیقه صبح دیروز غلامعلی حدادعادل رئیس مجلس به همراه حجت الاسلام ابوترابی نایب‌رئیس مجلس با خودرویی بی‌ام و مدل ۷۳۵ دهه هفتادی قهوه‌ای رنگ جلوی سالی شماره یک نمایشگاه بین‌المللی تهران ایستاد. رئیس مجلس با استقبال محمدحسین صفارهرندی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به داخل سالن رفت تا در مراسم اختتامیه نمایشگاه نوزدهم کتاب خطاب به حاضران اعلام کند که به راحتی نمی‌توان نمایشگاهی با این عظمت را به جای دیگری منتقل کرد. رئیس‌جمهور احمدی‌نژاد ۱۳ اردیبهشت‌ماه در مراسم افتتاحیه نمایشگاه کتاب گفته بود که از سال آینده نمایشگاه باید در جای مناسبی برگزار شود. اما رئیس مجلس دیروز اعلام کرد: «مشکلات مردم برای دسترسی به نمایشگاه کتاب فراوان است و دستور رئیس‌جمهور برای جابه‌جایی نمایشگاه هم برای رفع این مشکلات است، اما نباید عجله کرد. بعید می‌دانم که به مدت یک سال بتوانیم نمایشگاه را به جایی ببریم که مردم از اینجا راحت‌تر باشند.» احمدی‌نژاد در مراسم افتتاحیه گفته بود که سال آینده اینجا نمایشگاه کتاب نباشد. اما حدادعادل دیروز گفت: «این کار (جابه‌جایی نمایشگاه) تدبیر می‌خواهد، اندیشه می‌خواهد. چون ۳۵۰هزار نفر در روز به هر جایی که مراجعه کنند آنجا را شلوغ می‌کنند. تصور نکنید که اگر جای دیگری برویم آنجا خلوت خواهد ماند.» رئیس مجلس هفتم گفت: «برای انتقال نمایشگاه باید سر فرصت همه دستگاه‌ها به هم کمک کنند. اگر قرار بر جابه‌جایی است باید طوری این کار صورت بگیرد که سال بعد دوباره عذرخواهی نکنیم و آن حکایت هر سال دروغ از پارسال نشود.» دو روز پیش نیز محمدباقر قالیباف شهردار تهران گفته بود که انتقال نمایشگاه به شهر آفتاب در جنوب تهران دست‌کم به سه سال زمان نیاز دارد.

■ **فعالیت های بخش جنبی نمایشگاه**

در ابتدای مراسم اختتامیه نمایشگاه کتاب نوزده، احسان‌الله حجتی رئیس این دوره نمایشگاه کتاب گزارشی آماری از چگونگی برگزاری قسمت‌های مختلف نمایشگاه ارائه کرد. به گفته حجتی در بخش داخلی ۱۸۰۹ ناشر و ۱۲۳ هزار عنوان کتاب فارسی ارائه شده است. در بخش خارجی نیز تعداد کتاب‌های خارجی ۴۵ درصد افزایش داشته است. ارسال ۱۰۰ هزار پیام کوتاه و ۲ میلیون بازدید از سایت نمایشگاه برای اطلاع‌رسانی، عقد چندین قرارداد بین‌المللی ناشران ایرانی و خارجی در بازار جهانی کتاب و ارائه ۴ هزار عنوان

گروه اجتماعی، مریم خورسند: نخستین کنفرانس بین‌المللی گردشگری و صنایع دستی، بدون حضور دبیرکل UNWTO در نهم‌مین بهاری تهران و در غیاب تعداد دیگری از مهمانان سفرای دعوت شده خارجی آغاز به کار کرد. این کنفرانس در حالی فعالیت خود را شروع کرد که کمتر از دو ماه پیش سازمان صنایع دستی کشور از زیرمجموعه وزارت صنایع و معادن خارج شد و به بدنه سازمان میراث فرهنگی و گردشگری پیوسته شد و به تغییر نگاه و نگرش به این صنعت هنری و ارتباط آن با حوزه گردشگری، اعداد و ارقام حوزه گردشگری و صنایع‌دستی را دچار تحول کند. در مبداء ورودی تالار همایش‌های صدا و سیما آژانس مانگیر و رستم و سهراب به پیشواز مهمانان داخلی و خارجی آمده بودند تا مهمانان خارجی را بدون داشتن هیچ پیش‌زمینه‌ای از تاریخ و ادبیات ایران، با نشانه‌ها و نمادها آشنا سازند.

شمس، مولانا و ضحاک هم حضور داشتند. اما هیچ‌کدام از مهمانان نمی‌توانستند ارتباط این نشانه‌ها با کنفرانس بین‌المللی گردشگری و صنایع دستی چیست. تنها نشانه صنایع دستی ایران یافته‌ده فرشی در گوشه سالن در کنار غرفه‌های از سفال و فلز زنی و سنگ‌های قیمتی بود. اکنون رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری ایران رو به مهمانان و کارشناسان صنایع دستی و گردشگری ایستاده و قرار است به تأثیرات اقتصادی گسترش صنایع دستی و افزایش درآمد در حوزه گردشگری بپردازد. شماعی صنایع دستی و پرداختن به این مقوله را یادگاری از بهشت ازلی گذشته اطلاق و با اشاره به جنبه‌های اقتصادی این هنر تاکید کرد: از جنبه‌های بااقتصادی صنایع‌دستی بعد اقتصاد، اشتغال‌زایی، کسب درآمد و فقرزدایی آن است. وجود تنوع منابع و ظرفیت‌های گردشگری و صنایع‌دستی عامل مهمی در جذب جهانگردان و علاقه‌مندان به مقاصد گردشگری بین‌المللی بوده است و لذا این دو صنعت در کنار یکدیگر می‌توانند نه تنها در جهت وقای ملی و صلح جهانی بلکه در راستای توسعه اقتصادی کشورها ایفای نقش کنند. به گفته رحیم شماعی صنایع دستی

تسلیت

جناب آقای منوچهر کریمخان زند

وسرکار خانم ایران وطن دوست

مصیبت وارده را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده ،

از خداوند متعال برای آن مرحومه علو درجات و برای بازماندگان صبر و سلامتی آرزومندیم .

مهندس داوود باقری (مدیر عامل) و کلیه کارکنان شرکت

لایح افروغ

پذیرش آگهی‌های ترحیم و تسلیت

تلفن مستقیم: ۲۲۰۵۷۰۹۰ شماره: ۲۲۰۵۶۹۰

بلوار آفریقا، خیابان مجبار، پلاک ۲

رئیس مجلس در اختتامیه نمایشگاه کتاب تهران:

یک ساله نمی‌توان نمایشگاه را به جای دیگری برد

سعید ارکان زاده‌بزی

■ **ناشران برگزیده سال ۱۳۸۴**

کتاب‌های کودک و نوجوان
بخش خصوصی : کتاب‌های بنفشه وابسته به نشر قدیانی

بخش دولتی : کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان- انتشارات مدرسه کتاب‌های بزرگسالان

بخش خصوصی : انتشارات عابد

بخش خصوصی شهرستان‌ها: مدرسه امام علی‌بن ابیطالب قم

بخش عمومی : موسسه بوستان کتاب

■ **ناشران برتر نمایشگاه کتاب نوزدهم**

ناشران داخلی : نوید شیراز، افق، موسسه

جغرافیایی و کارتوگرافی گیتاشناسی

ناشران خارجی : جان وایلی - دارالهادی

ناشر الکترونیکی : بهگامان رسانه پویا

■ **نمایشگاه خون تازه‌ای**

است در پیکر اقتصاد نشر

رئیس مجلس در اختتامیه نمایشگاه کتاب گفت: «اسلام با کتاب متولد شده است. اولین آیه‌ای که بر پیامبر نازل شد «بخوان» بود. دینی که این‌طور آغاز شده باشد طبیعی است که باید بیشترین ارج را به کتاب بدهد. عنوان کتاب در اسلام به اندازه‌ای محترم است که خداوند برخی از حقایق عالم بالا را هم با استفاده از عنوان کتاب برای ما زمینیان قابل فهم کرده است.» غلامعلی حدادعادل گفت: «ما صاحب یک حکومت دینی هستیم که می‌خواهد مجد و عظمت اسلام را در ایران احیا کند. پیدا است که در حکومتی که بنیانگذارش اهل تالیف بوده و رهبر امروزش نویسنده و خواننده قدیمی آثار علمی و ادبی و پرچمدار نهضت نرم‌افزاری است، همه ما مسئولان باید دست به دست هم بدهیم تا این نمایشگاه کتاب سال به سال باشکوه‌تر برگزار شود.» رئیس مجلس با اشاره به اینکه «۱۳۰۰ و ۳۵۰ هزار تن در روز از نمایشگاه کتاب بازدید می‌کنند، گفت: «نمایشگاه کتاب یک جشنواره فرهنگی حول محور کتاب و مطبوعات و خون تازه‌ای در پیکر اقتصاد نشر و فرصتی برای روزآمد شدن کتابخانه‌های تخصصی و عمومی است.» به گفته او «من از قدیم مشتری نمایشگاه کتاب هستم. وقتی این شور و غوغا و استقبال مردم را می‌بینم خیلی لذت‌بخش است. ما حق داریم به خود بیاییم که ملتی داریم که این قدر به کتاب علاقه‌مند هستند.»

حدادعادل گفت: «تا ۳۰ سال‌پیش، تعداد

در نخستین کنفرانس بین‌المللی گردشگری و صنایع‌دستی اعلام شد:

تلاش ایران برای ۱۵ میلیارد تومان درآمد گردشگری

جزء لاینفک از زندگی اقتصادی و حیات فرهنگی ملت‌ها به حساب می‌آید و به‌عنوان یک تولید فرهنگی کاربردی‌ترین هنر زمانه ما است. ششای یکی از اصلی‌ترین دلایل جذابیت و اقبال صنایع‌دستی در دنیا را پایدنی به طرح‌های اصیل، سنتی و حفظ ارزش‌های فرهنگی و آداب معنوی دانست و تاکید کرد: توسعه و بهبود صنایع دستی نیز همچون دیگر تولیدات هنری مستلزم پژوهش و تبدیل‌نظر کارشناسان قرار گیرد. شماعی از جمله صنایع‌دستی در راستای پویاسازی و تولید بیشتر و تنوع‌بخشی به این دست‌ساخته‌ها نقش اساسی دارند. لذا با همکاری متخصصان کارشناسان امر باید نسبت به شناسایی و احیای صنایع‌دستی فراغوش شده اقدام کرد.

معاون رئیس‌جمهور تعامل میان استادان و هنرمندان را ضروری دانست و تأکید کرد: مشکلات، موانع و محدودیت‌های تولید و صادرات صنایع‌دستی باید مورد بررسی دقیق و تبدیل‌نظر کارشناسان قرار گیرد. شماعی از جمله راهکارهای ضروری به منظور معرفی و احیای گردشگری و صنایع‌دستی را تعریف راهکاری برای همکاری بین کشورهای مختلف برحسب ویژگی‌های مشترک زبان، فرهنگ، تاریخ و غیره دانست. وی استمرار حیات صنایع‌دستی را در فراهم‌سازی نیازهای امروزی جوامع انسانی دانست و خاطرنشان کرد باید ظرفیت ذاتی این کالاهای هنری را برای ورود به زندگی شهروندان جامعه جهانی افزایش داد. به اعتقاد معاون رئیس‌جمهور بخش مهمی از تولید صنایع‌دستی در مناطق روستایی و توسط زنان انجام می‌گیرد. لذا ضرورت توسعه و رونق این صنعت نه تنها به عنوان منبع درآمد بسیاری از افراد جوان، روستاییان و شمار قابل توجهی از زنان در سراسر دنیا بلکه به عنوان عامل ظرفیت‌سازی و تحرک‌بخش صنعت گردشگری بیش از پیش احساس می‌شود. در مقابل معاون سازمان گردشگری جهانی که به‌جای دبیرکل آن فرانچسکو فرتاجیالی در این کنفرانس بین‌المللی حضور داشت با تاکید بر این مطلب که نبود حضور

خبرنگاران خارجی دعوت شده از سوی ایران نیز در نشست مطبوعاتی نخستین کنفرانس بین‌المللی گردشگری و صنایع‌دستی حضور داشتند تا پس از گفت‌و و گذار ایران راحت‌تر بتوانند پرسش‌های خود را از رئیس‌سازمان میراث فرهنگی و گردشگری بپرسند. اسفندیار رحیم‌شماعی جلسه مطبوعاتی روز گذشته را با پاسخ به خبرنگاری از اتریش شروع کرد که واکنش‌های بحران امنی در کشور را در چگونگی جلب و جذب گردشگران اروپایی جویا شده بود. معاون رئیس‌جمهور تا شایع ترحیم‌ها در ابتدای انقلاب برای ایران آغاز کرد و به گردشگر این نکته که همواره تبلیغات تبلیغ علیه ایران وجود داشته افزود: این تبلیغات طولانی نخواهد بود و امیدواریم تأثیری در برنامه‌ها و سیاست‌های توسعه گردشگری ایران نداشته باشد. وی در پاسخ به دیگر سئوالات این خبرنگار درباره حجاب زنان گردشگر و تعطیلی مراکز تفریحی و رستوران‌ها تا ساعت ۱۲ شب گفت: در مواردی که خلاف قانون نبوده باشد و سازمان میراث فرهنگی و گردشگری بتواند برای استفاده از اماکن تفریحی برنامه ریزی کند می‌توان این محدودیت ساعت را در برخی کانون‌های گردشگری حذف کرد. شماعی با اشاره به تبلیغات سوء درباره شیوه پوشش در ایران برای زنان تاکید کرد: این شیوه لباس‌پوشیدن بخشی از فرهنگ و دین زنان ما است و امیدواریم زنان دیگر کشورها که برای گردشگری فرهنگی ایران را انتخاب می‌کنند، شیوه پوشش را به‌عنوان تجربه یک فرهنگ بپذیرند. به گفته معاون رئیس‌جمهور حجاب عامل اصلی محدودیت کشور در جلب و جذب گردشگر نیست و مسائل دیگر از اهمیت بیشتری برخوردار است. وی در پاسخ به خبرنگار BBC درباره محدودیت صدور ویزا برای بازدید از ایران تاکید کرد: این

اما حتماً این رقم سر به میلیون‌ها بازدیدکننده می‌زند، گفت: «در این نمایشگاه آرامشی برقرار بود که شاید در گذشته مشابه‌اش را کمتر داشتیم. اسمال شاهد تعامل بسیار نزدیک اهالی نشر با مدیران بودیم.» صفارهرندی در دفاع از دادن یارانه به اهالی فرهنگ گفت: «به فرهنگ باید یارانه داد و همه‌جا نیز چنین می‌شود. به کسانی که با این مقوله آگاهی لازم را ندارند و صرفاً فرهنگ را به مثابه بخش کل بر مسائل اقتصادی می‌بینند باید هشدار داد که اگر به اقتصاد هم علاقه‌مندند، باید به یارانه‌های فرهنگ هم توجه کنند.» وزیر ارشاد گفت: «در برگزاری نمایشگاه کتاب نقطه‌های ناپسند و غیرمنطقی برخواسته‌هایمان را نیز داشته‌ایم. یکی از این مشکلات که از گذشته‌ها برای ما به‌جامانده رنجی است که بازدیدکنندگان برای رسیدن به نمایشگاه از لحاظ ترافیکی و سختی‌های آمد و شد، به آن دچار می‌شوند. جزء آرزوهای خود می‌پروریم که هر چه زودتر مکان مناسبی برای نمایشگاه و منطبق بر ضرورت‌ها پیدا کنیم.» صفارهرندی در سخنانش از انتقال نمایشگاه تا سال آینده با توجه به دستور رئیس‌جمهور خبر داد اما سخنان او چند دقیقه بعد با مخالفت رئیس مجلس روبه‌رو شد.

صفارهرندی گفت: «از طرف جناب رئیس‌جمهور مجبور شده‌ایم برای نمایشگاه سال آینده جای مناسبی پیدا کنیم چون این انتقال همراه شد با تهدید مناسبی مطایبه رئیس‌جمهور و دو گزینه که هیچ‌کدام برای ما دلپسند نیست.» احمدی‌نژاد در مراسم افتتاحیه به شونخی خطاب به وزیر ارشاد گفته بود: «اگر سال آینده نمایشگاه کتاب همین‌جا برگزار شود، آن نمایشگاه با جای من است یا جای شما. شما که وزرات‌ها به من نمی‌رسد پس خودتان نباید باشید.» وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پایان سخنان خود گفت: «اینکه هر چه زودتر باید نمایشگاه دائمی کتاب را برپا کنیم جزء مسلمات است. اما انتقال نمایشگاه به کجا و چگونه را بگذارید به عهده کارشناس‌های معاونت فرهنگی وزارت‌رشد. به دیگر، برپایی نمایشگاه‌های منطقه‌ای و محلی است. ما خواهانیم عدالت را در بخش فرهنگ محقق کنیم و این کار فراهم نمی‌شود جز با بردن نهادهای فرهنگی به معن جابهایی که از کمبود و عقب‌ماندگی رنج می‌برند.»

■ **تقدیر برای رعایت حجاب برتر**

در مراسم اختتامیه نمایشگاه نوزدهم کتاب تهران از ناشران برگزیده سال ۱۳۸۴ و ناشران برتر نمایشگاه نوزدهم تقدیر شد. علاوه بر ناشران از بانوان منتخب نمایشگاه اسمال نیز به علت رعایت حجاب برتر (چادر) تقدیر و نامشان اعلام شد تا پس از مراسم جوایز خود را تحویل بگیرند.

سال سوم ■ شماره ۷۵۹

خبرها

کارگران موقت مشمول دریافت مقرری بیمه بیکاری شدند

ایستنا : با انعقاد تفاهم‌نامه‌ای میان سازمان تامین اجتماعی و وزارت کار، کارگران دارای قرارداد موقت که در کارهای با ماهیت دائمی مشغول کار بوده‌اند، تحت شرایطی با نظر کمیته‌ای مرکب از نمایندگان این دو دستگاه، می‌توانند از مقرری بیمه بیکاری بهره‌مند شوند. احمد پاپور، رئیس اداره بیمه بیکاری و تعهدات کوتاه‌مدت سازمان تامین اجتماعی گفت: براساس این تفاهم‌نامه افرادی که قرارداد آنها به‌اداره‌های کار مراجعه کرده باشند، با معرفی کمیته یاد شده، می‌توانند از مقرری بیمه بیکاری استفاده کنند. بنابراین، این دسته از افراد نیاز به شایکت در مراجع حل اختلاف قانون کار نخواهند داشت.

■ **داشتن «رفاه‌کارت» اجباری نیست**

ایستنا : رئیس سازمان برنامه‌ریزی بانک رفاه کارگران گفت: تا دسته از بازنشستگان و مستمری بگیران تامین اجتماعی که تمایل دارند، می‌توانند مستمری خود را با استفاده از «رفاه‌کارت» از خوپرده‌های کلیه بانک‌ها دریافت کنند. هادی اخلاقی با بیان اینکه هیچ اجباری برای استفاده از «رفاه‌کارت» وجود ندارد افزود: بازنشستگان و مستمری بگیران تامین اجتماعی هنگامی که از شغل بازنشسته تامین اجتماعی به شعب بانک رفاه معرفی می‌شوند، می‌توانند یکی از حساب‌های جاری، قرض الحسنه یا رفاه‌کارت را برای دریافت مستمری خود انتخاب کنند. از این رو بازنشستگان و مستمری‌بگیرانی که مایل به تغییر حساب خود به رفاه‌کارت هستند، قبل از مراجعه به شعب بانک رفاه باید به شعب تامین اجتماعی مربوطه مراجعه و معرفی‌نامه دریافت کنند. وی تصریح کرد: شعب بانک رفاه در تهران پس از ۵ روز و در سایر شهرها پس از ۱۵ روز از تاریخ مراجعه مقاصیان به بانک «رفاه‌کارت» را به آن‌ان تحویل خواهد داد.

افزایش سن برخورداری فرزندان پسر بیمه‌شدگان از خدمات درمانی

ایستنا : در صورت تصویب نهایی لایحه افزایش سن برخورداری فرزندان پسر بیمه‌شدگان از خدمات درمانی سازمان‌های بیمه‌گر، حد تصاص سن برخورداری از خدمات درمانی برای فرزندان ذکور شمولان صندوق‌های بازنشستگی کشوری و لشکری و تامین اجتماعی و سایر صندوق‌های بیمه و بازنشستگی تا زمان اشتغال، افزایش می‌یابد. در حال حاضر، فرزندان پسر بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران تا سن ۱۸ سالگی و پس از آن تنها تا پایان دوران تحصیل در دانشگاه‌ها و مراکز رسمی آموزش عالی می‌توانند دفرقه بیمه داشته باشند. در صورت تصویب نهایی این لایحه، سازمان‌های بیمه گر ملزم می‌شوند بار مالی ناشی از اجرای آن را از محل صرفه‌جویی، تامین کنند.

■ **شخصیت پیامبر اکرم جوان پسند است**

رئیس سازمان ملی جوانان کشور در همایش تخصصی جوان و آموزه‌های اجتماعی پیامبر اعظم گفت: بی‌تکلفی، نشاط، شخصیت حماسی، زیبایی‌دوستی، خردورزی، علم و دانش، آرمان‌ها و آلا، شجاعت، گفت‌وگو، مشورت، ابتکار و خلاقیت از مهمترین آموزه‌های جاذبه‌دار پیامبر اعظم برای جوانان است. حاج‌علی‌اکبر رئیس سازمان ملی جوانان کشور در این همایش با بیان اینکه ارتباطی که بین پیامبر اکرم (ص) با جامعه جوان زمان خویش و در حقیقت همه جوان‌های تاریخ برقرار شده، نسبت پرچاذبه، زیبا و تماشایی است، گفت: «شخصیت پیامبر اکرم (ص) یک شخصیت به‌تمام معنا جوان‌پسند است. انسان با مراجعه به سیره پیامبر متوجه این نکته می‌شوند که این تیب شخصیتی از جوان‌لدیری می‌کند و این تصویر در هر زمانی در ذهن هر کسی باشد و هرجا مشابهی برای آن یافت شود، همین خصوصیت را دارد.» معاون رئیس‌جمهور در ادامه به ترمیم و توصیف سیمیا و جمال پیامبر اعظم پرداخت و ابراز داشت: «پیامبر اکرم (ص) سیمای بسیار جذاب و دلچسبی داشتند که روایات بسیاری هم سیمای پیامبر را به صورت معتدل و بسیار جذاب توصیف کرده است. طبع جوان به مقتضای فطرت انسانی جویای زیبایی است. حسن خداداد و آراستگی آن‌بزرگوار، لباس پوشیده، آراستگی چهوه و... برای جوان در هر زمانی دارای جذابیت خاص خود است.» وی در ادامه عرق عادت و مبارزه با عادت‌های جاهلی را از دیگر ویژگی‌های پیامبر اعظم (ص) دانسته و ابراز داشت: اعتماد فوق‌العاده به جوانان و سپردن امور و مسئولیت‌های بزرگ به جوانان یکی از شیوه‌های بدیع پیامبر اکرم است به‌طوری‌که اولین مبلغ اسلام که پیامبر برای تبلیغ به مدینه فرستاد یک جوان خوش سیمیا و خوش‌بین و پر چاذبه به نام مصعب بن عمیر بود، اولین مدانداری که پیامبر بعد از فتح مدینه نیز منصب جوان ۲۱ ساله‌ای بود و اسامه بن زید هم از دیگر جوانان است که فرمانده لشکر پیامبر اسلام می‌شود و پیامبر در مقابل سرزنش دیگران و در دفاع از این جوان، خطبه‌ای را ایراد فرمودند و این شیوه و روش و سیره پیامبر است که در یک چنین جامعه‌ای به نحوی عمل می‌کنند که جوانان در این سن آماده برعهده گرفتن مسئولیت‌های بزرگ باشند و این آموزه پیامبر معنای فراوانی برای ما دارد.» وی تصریح کرد: «در جامعه‌ای که تربیت گلخانه‌ای را وجود آدم‌های ترد، شکننده و ضعیف‌النفس وجود داشته باشد نمی‌توان مسئولیت را به این افراد سپرد.»

توضیح و تصحیح

شرق : روز پنجشنبه ۲۱ اردیبهشت ماه گزارشی با عنوان «اعلام خط فقر پس از تصویب رئیس‌جمهوری» به چاپ رسید که دو مورد درج شده در این گزارش اصلاح می‌شود: ۱- در رویتیر گزارش ۳۶۰ میلیارد تومان کالابرگ . . . به اشتباه ۳۶۰ میلیون تومان چاپ شده بود که بدین وسیله تصحیح می‌شود. ۲- در خطوط پایانی گزارش، آورده شده بود که «رق خط فقر پس از تصویب در کمیسیون اجتماعی مجلس، در شورای عالی رفاه مصوب خواهد شد.» آنچه که در آینده نزدیک اتفاق خواهد افتاد، این است که مسئولان وزارت رفاه طی نشستنی با اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس، چالش‌های احتمالی در باب رقم خط فقر را برطرف کرد و سپس رقم خط فقر فقط در شورای عالی رفاه به تصویب خواهد رسید.